
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-113/2020 
- LC Vlčí hřeben, uzavřené dne 01.09.2020

který uzavřely smluvní strany

Správa Krkonošského národního parku
Se sídlem: Dobrovského 3, Vrchlabí 54301
IČ: 00088455
DIČ: CZ00088455
bank.spojení: ČNB, 5830601/0710
zastoupená: PhDr. Robin Bohnisch, ředitelem
zástupce ve věcech technických: 

(na straně jedné dále jen objednatel)

VH-stavební práce, s. r. o.
se sídlem: Antala Staška 1565/30, Praha 4 - Krč
IČ: 287892020
DIC: CZ287892020
do obchodního rejstříku zapsána: 15.03.2010
bankovní spojení: 

(na straně druhé dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

1. V souladu s článkem XV. Závěrečná ustanovení, odst. 1. smlouvy se smluvní strany 
shodly na změně článku IV. Cena díla, odst. 2. V průběhu provádění stavebních prací 
bylo nutné změnit požadované stavební práce oproti projektové dokumentace. Jedná se 
zejména o zpevnění svahu komunikace zeminou zhutněnou po vrstvách oproti původně 
navrhované opěrné zídce viz. změnový list č. 1/2021 a dále doplnění drceného kameniva 
frakce 0-8 pro ucelení křivky zrnitosti viz. změnový list č. 2/2021.

Změna stavebních prací je podrobně popsána v uvedených změnových listech včetně 
rozpočtu víceprací a méněprací, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a jsou jeho 
nedílnou součásti.

Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5. zák. 134/2016 Sb., v platném znění, kdy její 
potřeba vznikla v důsledku změn okolností, na které neměl zadavatel vliv a nemohl je 
předvídat a dle nových požadavků objednatele.

2. Původní cena dle Smlouvy o dílo: 4.483.289,02 Kč bez DPH
Méněpráce dle změnového listu č. 1/2021 ve výši: - 128.614,96 Kč bez DPH
Vícepráce dle změnového listu č. 2/2021 ve výši: 128.614,84 Kč bez DPH

Nové znění článku IV. Cena díla, odst. 2.:

4.483.288,90 Kč bez DPH
941.490,67 DPH 21%

5.424.779,57 Kč včetně DPH

3. Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny

1



4. Tento dodatek je uzavřen elektronicky a podepsán certifikovanými elektronickými 
podpisy zástupců smluvních stran.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Vrchlabí dne V Praze dne

PhDr. Robin 
Bohnisch

Digitálně podepsal PhDr. Robin 
Bohnisch
DN: cn=PhDr. Robin Bohnisch, 
givenName=Robin, sn=Bóhnisch, 
c=CZ, o=Správa Krkonošského 
národního parku, serialNumbeMCA - 
10475375
Datum: 2021.10.21 14:45:00+02'00'

Vladimír Hek
Digitálně podepsal Vladimír 
Hek
Datum: 2021.10.20 07:50:52
+02'00'

PhDr. Robin Bohnisch Vladimír Hek
ředitel jednatelé

2



Název projektu:

Název stavby:
Dodavatel:
Objednatel:

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Usměrnění návštěvnosti v Krkonošském národním parku vzhledem k zájmům ochrany přírody VI. etapa 
- CZ 05.4.27/0 0/0 0/19-120/0011061 
LC Vlčí hřeben 
VH-stavební práce s.r.o.
Správa KRNAP

Pořadové číslo změnového listu: 01/2021
Změna: D - dokumentace 

P - příprava 
R - realizace

Datum vydání ZL: 31.08.2021

Popis změny:
Opěrné zídky v km 1,380-1,390 a 1,476-1,480 budou nahrazeny hutněným zásypem z místního materiálu (zemina proložená
kamenivem) získaného při výkopech Šířka zásypu v koruně 1 -1,5 m, příčný sklon stejný jako u cesty, sklon svahu 1:1 nebo 
mírnější.

Zdůvodnění změny:
Při realizaci díla zhotovitel stavby zpevnil svahy komunikace zeminou zhutněnou po vrstvách.

Vzhledem k tomu, že se toto řešení jeví jako dostatečné, bylo rozhodnuto, že nebudou realizovány opěrné zídky v km 1,380- 
1,390 a v km 1,476-1,480 Tímto dojde ke snížení ceny stavby.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:

souhlasí x nesouhlasí 

datum, podpis, razítko:

Ing■ Jan KUBÁT 
Pod parkem 740 
543 01 Vrchlabí
IČO 0>1 85 652

Dopady: do projektové dokumentace: 

do časového plánu: 

do ceny: zvýšení

do ceny: snížení

Změnový list celkem:

nejsou

bez DPH

bez DPH 

bez DPH

128614,96 

-128 614,96 Kč

Zdroj financovaní změny:

OPŽP II

Věcná kontrola a cenová kontrola - technický dozor:
souhlasí x neseuWaeí

Správa KRNAP Vrchlabí

datum, podpis, razítk'

Vyjádření zhotovitele:
souhlasí x nesouhlasí

datum, podpis, razítko

parku
Vyjádření objednatele -:

souhlasí x nesouhlasí
datum, podpis, razítko: .i f »wy r,tck6lMV.:í ;i! ■;

4? 01 VRl !H ABÍ
Díl
-u.

Závěrečné stanovisko:
Změna je v souladu s cíli projektu. Souhlasím.



PORT POLOŽKA TEXTPOL MJ MNOŽSTVÍ CENA CENACEL ME HMOTNOST HMOTYCEL
23 P 458501111 VÝPLŇ KLÍNY ZA OPEROU KAM TĚŽENÉ M3 4,080 1140,00 4651,20 Kč 2,09000 8,52700
24 P 998222011 PŘESUN HM POZ KOM KRYT KAM T 71,396 60,00 4283,76 KČ 0,00000 0,00000
31 P 326211311 ZD NADZÁK LOMKÁM PŘES 3M3 REŽNÉ M3 21,760 5500,00 119680,00 Kč 2,88922 62,86900

LC VLČÍ HŘEBEN CELKEM BEZ DPH 128614,96 71,39600
DPH 21% 27009,14
LC VLČÍ HŘEBEN CELKEM VČETNĚ DPH 155624,10



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
ki' __ - . . Usměrněni návštěvnosti v Krkonošském národním parku vzhledem k zájmům ochrany přírody VI etapa
Název projektu: . cz 05 4 27/0 Q/Q 0/i9-120/0011061

Název stavby: LC Vlčí hřeben
Dodavatel: VH slavebni práce s 1 o
Objednatel: Správa KRNAP

Změna:

Pořadové číslo změnového listu: 02/2021
D - dokumentace 
P - příprava 
R - realizace

Datum vydání ZL: 05.10.2021

Popis změny:
Použiti drceného kameniva frakce 0-8 množství 15-20 kg/m2 pro doplnění - uceleni křivky zrnitosti Vzhledem k použiti 
materiálu šterkodrti 0-32 z lomu Královec, který byl požadován ochranou přírody je nutné doplnil lulo frakci jemnými 
částicemi . aby došlo k ucelené křivky zrnitosti.

Zdůvodnění změny:

Při realizaci díla zhotovitel stavby provedl vrchní vrstvu 0-32 dostupnou z lomu Královec, který nemá ucelenou křivku 
zrnitosti z toho důvodu je nutné doplnit drceným kamenivem a tím dojde k požadovanému uzavření povrchu

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:

souhlasí x neecvuhias 

datum, podpis, razítko > s, c ■» č

Ing. Jan HUBÁT
Pod pnrken 740 
543 01 v'rchlabi 
IČO 631 85 652

Dopady: do projektové dokumentace: 

clo časového plánu: 

do ceny zvýšeni

do ceny sníženi

Změnový list celkem:

Nejsou

bez DPH 128 614,84 Kč 

bez DPH

bez DPH 128 614,84 Kč

Zdroj financovaní změny:

OPŽP II
89899WÍZDOIO 89JM

vajvxsvad €í|OS O

Věcná kontrola a cenová kontrola - technický dozor:

souhlasí x oamuh^tr

Správa KRNAP Vrchlabí

datum, podpis, razítko

ý <8

Vyjádření zhotovitele:

souhlasí x nesouhlasí-
datum podpis razítko

l 'o J* 11

Vyjádření objednatele - :

souhlasí x noccuhlftyr
datum, podpis razítko r»Vhcěw-</"i:. 

, skeho 3
 V 1<1 Hi A1Ú

^ TlimMVZávěrečné stanovisko:

Změna je v souladu s cíli projektu Souhlasím



krycí list rozpočtu

Název stavby LC Vlčí hřeben • vícepráce JKSO

Název objektu EČO

Místo

IČO DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel VH - stavební práce s r o 28789202 CZ28789202

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

zm li ] CZ-CPA

M6rné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m j Počet Náklady /1 m j Počet Náklady /1 m j

0.00 0

Rozpočtové náklady v CZK

0,00 0,00

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 83 341,54 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařizeni staveniště 0,00

2 Montáž 45 273,30 9 Bez pevné podl 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní pamálka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 128 614,84 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0.00 21 Kompl činnost 0.00 22 Ostatní náklady 0.00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

rv

D Celkem bez DPH

- stavební prňcc, s.r.u.
\ninlii .Malba I .mi 

!’rali:i 4 - K i ř . !■»« W

E Připočty a odpočty

Dodá zadavatel 

Klouzavá doložka 

Zvýhodněni

128 614,84

DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00

základní 21.0 128614,84 27 009,12

Cena s DPH 155 623,96

0,00
0,00
000

Strana 1 z 1
Zor*COMftno RRC-S 4



ROZPOČET
Stavba: LC Vlčí hřeben - vícepráce 
Objekt:

Objednatel.
Zhotovitel: VH - stavební práce, s.r o Zpracoval
Místo.

t KCN Kód položky Popis , MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV 83 341,54 45 273,30 128 614,84 0,000

5 Komunikace pozemní 83 341,54 32 086,08 115 427,62 0,000

12 221 .571904111 Posyp krytu kamenivem drceným nebo tíženým ples 15 do 20 kg/m2 m2 8 227,200 14,03: 63 341,54 32 086.08 115 427.62i 0.000i

99B Přesun hmot 0,00 13 187,22 13 187,22 0,000

10 221 j998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 

, Betonovým nebo živičným t 173.676 59,73: 0,00 10 373,67 10 373,67; 0000

11 221 998225193
Příplatek k plesunu římot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
živičným, betonovým do 3000 m t 173,676

16,2oJ _
0.00 2 613,55 2 813 55 0,000

Celkem 83 341,54 45 273,30 128 614,84 0,000



ROZPOČET
Stavba: LC Vlčí hřeben - vícepráce 
Objekt:

Objednatel:
Zhotovitel: VH
Místo:

stavební práce, s.r .o. Zpracoval:

Č KCN Xád položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
lednotKova Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem

HSV Práce a dodávky HSV 83 341,54 45 273,30 128 614,84 0,000

5 Komunikace po2emni 83 341,54 32 086,08 115 427,62 0,000
12 221 571904111 Posyp krylo Kamenivem dicenym nebo téženým ples 15 do 20 k6/m2 m2 8 227 200 14,03 63 341 54 32 086,08 115 427 62 0000

998 Přesun hmot 0.00 13 187,22 13 187,22 0,000

10 221 998225111
Plesán hmot pio pozemní Komunikace s krytem z kamene, monottickým 
betonovým nebo živiCným t 173.676. 59 73i 000 10 373,67 10 37367 0 000

r 221 998225193
Příplatek k pfesunu hmot pro pozemní komunikace > krytem z kamene. 
živiCným betonovým do 3000 m t 173 676 16.20 0 00 2 813 55 2 613 55 0,000

Celkem 83 341,54 45 273,30 128 614,84 0,000

Stiana 1 11


		2021-10-22T09:31:31+0200
	Kateřina Kynčlová




